Cum auctoritas igitur inquit et dat sententiam : «in ultimo iubileo filius David veniet», et vos declarastis quod velit dicere, id est, disponetur ad veniendum, oportet ergo intelligi quod populus esset in illo iubileo aptus natus et dispositus, scilicet, dignus ut ipse veniret.

Si ergo populus in illo ultimo iubileo erat dignus ut Messias veniret, non possumus fugere ab uno duorum :

Quia vel auctoritas illa, ubi dicitur quod populus esset aptus natus ut veniret Messias, dixit falsum, aut Messias venit.

Sed auctoritas, eam glosando per hunc modum per quem vos eam asseritis fore veram, non est falsa, sed vera.

Ergo Messias venit.

Et per consequens, vestra responsio est omnino destructa et nulla, conclusio vero mea bene posita ac diffuse probata seu corroborata.

## SESION XLVII

DIE AUTEM VENERIS, vigesima secunda mensis decembris, dictus magister Ieronimus ante sanctam presenciam domini nostri Pape et sue sancte Curie, et predictorum iudeorum, proposuit subsequenter, dicens verba que secuntur :

Non obstante quod per auctoritates per me in dieta elapsa recitatas, et per rationes et argumenta contra vos et contra vestras responsiones factas ad meam intencionem probandam, et ad plenam informacionem, ut convicti essetis sufficerent, cum toto hoc, tamen, ad maiorem satisfaccionem, contentacionem et valde lucidam demonstracionem veritatis nostre conclusionis, que est, scilicet, Messiam venisse, convenit sequi regulam prius inceptam, scilicet, de auctoritate in auctoritatem incedere, de hiis scilicet que iam alias disputate sunt, et sigillatim id quod super eisdem dictum est optime puntuare, quemadmodum iam supra fecimus, dieta proximo lapsa, super primis duabus auctoritatibus.

Et iuxta hoc dico, quod iuxta dicte conclusionis confirmacionem allegavi vobis quamdam auctoritatem in libro *Sanhedrin* scriptam, ultimo capitulo, que sic ait (1) :

«Semel reperit rabi Osua, filius Levi, Heliam stantem ad portam fovee seu sepulcri rabi Simeonis. Cui inquit : Quando veniet Messias? Cui ille : Vade, et quere ab eo. Cui rabi Osua : Ubi est? Et ille respondit : Rome. Cui iste : Que signa habet? Ad quem ille ait : Reperies eum vulneratum.» Declarat enim rabi Selomo : Messias est vulneratus, nam sic inquit Isaias : «Vere languores nostros ipse tulit», etc. et subinfertur : «Ipse autem

---

(1) Sanh. 98 a.

vulneratus est propter iniquitates nostras», etc. (2). «Accedit ad eum rabi Osua in Romam et inquit ei : Pax tibi, rabi domine. Responditque : Pax tibi, fili Levi. Dixit illi : Quando veniet Dominus? Cui ille : Hodie. Reversusque rabi Osua ad Heliam dixit : Falsum inquit : dixit michi quia hodie veniet. Et ait Helias : Hodie si vocem eius audieris vel audieritis» (3).